



S00JP01HPMOX

**Statutární město Zlín**

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01

zastoupené:

Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem

zástupce ve věcech smluvních:

Václav Kovář, člen Rady města Zlína

zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar:

Odbor dopravy

IČO:

00283924

DIČ:

CZ00283924

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

a

SIMOSTAV, s.r.o.

se sídlem Kasárenská 4063/4, Hodonín, PSČ 695 01

zastoupená:

Ing. Jaromírem Šikutou, jednatelem

zástupce ve věcech smluvních:

Ing. Jaromír Šíkuta

zástupce ve věcech technických:

Ing. Jaromír Šíkuta

kontaktní telefon:

kontaktní e-mail:

IČO: 28273320

DIČ: CZ28273320

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 57826

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento

**DODATEK č. 1
ke SMLouvě o dílo č. 4400240936****„Zlín, přechod pro chodce v ul. Slovenská“**

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. PREAMBULE:

Dne 20. 6. 2024 byla uzavřena smlouva o dílo č. 4400240936 se společností SIMOSTAV, s.r.o., se sídlem: Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín, IČO: 28273320, jejímž předmětem je stavební dílo označené jako „Zlín, přechod pro chodce v ul. Slovenská“

Při realizaci stavebních prací a dodávek se objevily skutečnosti, které nebyly známy v průběhu zpracování projektové dokumentace a je nutné uvedené vícepráce a méněpráce pro dodržení technických, kvalitativních parametrů a užitných vlastností dokončeného díla realizovat.

II. PŘEDMĚT DODATKU:

Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku č. 1 je změna článku 4. Cena za dílo odst. 4.2.

Odůvodnění:

V průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny technického řešení oproti původním zadávacím podmínkám, spočívající ve vícepracích a méněpracích.

Shrnutí:**Méněpráce celkem:**

123 985,83 Kč bez DPH

26 037,02 Kč DPH

150 022,85 Kč vč. DPH

Vícepráce celkem:

172 318,12 Kč bez DPH

36 186,80 Kč DPH

208 504,92 Kč vč. DPH

Veškeré technické řešení změn je plně v souladu s doporučenými platnými normami a výše uvedené práce jsou nezbytné k bezvadnému a kvalitnímu provedení díla jako celku.

Rekapitulace ceny za dílo:

Původní cena za dílo dle SoD: 928 364,58 Kč bez DPH (1 123 321,14 Kč vč. DPH)

Dodatek č. 1 - vícepráce: 172 318,12 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 - méněpráce: - 123 985,83 Kč bez DPH

Celkem navýšení ceny díla oproti SOD: 48 332,29 Kč bez DPH

Dle výše uvedeného dochází k následující změně článku 4. Cena za dílo odst. 4.2:

Cena za dílo ve znění Dodatku č. 1 SoD: 976 696,87 Kč bez DPH

205 106,34 Kč (21% DPH)

1 181 803,21 Kč vč. DPH

Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ), se jedná o změnu nepodstatnou, v celkové výši 5,21 % z původní hodnoty závazku, kterou objednatel jako zadavatel podřadil pod odstavec § 222 odst. 6 ZZVZ. Potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Jedná se o částku, odpovídající rozšířenému předmětu Smlouvy, dle Změnového listu č. 1 (Příloha č. 1 tohoto Dodatku) a zdůvodnění v čl. 1 odst. 2 tohoto Dodatku.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv.
2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.
3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 včetně výkazu víceprací a méněprací

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
 Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
 Schváleno orgánem obce: 7. 12. 2023
 Datum a číslo usnesení: 3/9Z/2023
 Schváleno orgánem obce: 21. 3. 2024
 Datum a číslo usnesení: 45/11Z/2024

Schválení veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo,:

Schválení veřejné zakázky:
 Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
 Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
 Datum a číslo usnesení: 22. 1. 2024, 70/2R/2024

Schválení smlouvy o dílo:
 Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
 Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
 Datum a číslo usnesení: 6. 5. 2024, 60/9R/2024

Schválení uzavření Dodatku č. 1:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
 Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
 Datum a číslo jednací: 90/16R/2024 ze dne 26. 8. 2024

Ve Zlíně dne 27. 08. 2024

Ve 27. 08. 2024, dne

Václav Kovář
 člen Rady města Zlína
 statutární město Zlín



objednatel

Ing. Jaromír Šíkuta
 SIMOSTAV, s.r.o.

zhotovitel

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Cena	DPH	Cena celkem	%
méněpráce		123 985,83	26 037,02	150 022,85	13,36%
SO 100	Komunikace a zpevněné plochy	118 835,83	24 955,52	143 791,35	
SO 400	Veřejné osvětlení	5 150,00	1 081,50	6 231,50	
vícepráce		172 318,12	36 186,80	208 504,92	18,56%
SO 000	Ostatní a vedlejší náklady	6 575,00	1 380,75	7 955,75	
SO 100	Komunikace a zpevněné plochy	154 846,87	32 517,84	187 364,71	
SO 400	Veřejné osvětlení	10 896,25	2 288,21	13 184,46	

Změna celkem	296 303,95	62 223,82	358 527,77	31,92%
--------------	------------	-----------	------------	--------

Cena podle SoD	928 364,58	194 956,56	1 123 321,14
----------------	------------	------------	--------------

Cena dodatku	48 332,29	10 149,78	58 482,07
--------------	-----------	-----------	-----------

Cena celkem	976 696,87	205 106,34	1 181 803,21
--------------------	-------------------	-------------------	---------------------

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	24011	Zlín, Přechod pro chodce v ul. Slovenská
O:	000	Vedlejší a ostatní náklady
R:	01	VRN

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: VN		Vedlejší náklady				6 575,00
	892 85-5112.R00	Kontrola kanalizace TV kamerou do 50m kontrola stávající kanalizace	m	50,00000	131,50	6 575,00

Celkem						6 575,00
---------------	--	--	--	--	--	-----------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	24011	Zlín, Přechod pro chodce v ul. Slovenská
O:	SO 100	Komunikace a zpevněné plochy
R:	01	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1.1		Zemní práce - odvodnění				2 085,43
13	132201211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně	m3	3,67800	435,00	1 599,93
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopisti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. SoD: 18,390m3 beton vedení: 9,70 x 0,80 x 0,30 2,32800 beton vpustí: 1,50 x 1,50 x 0,30 x 2 1,35000 celkem: 2,328 + 1,350 3,67800						
14	132201219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3,	m3	3,67800	12,00	44,14
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopisti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.						
19	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	3,67800	120,00	441,36
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				52 535,00
26	113107640R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 400 mm	m2	133,00000	395,00	52 535,00
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				60 470,20
30	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	61,60000	157,00	9 671,20
živ.komunikace : 56,00 x 1,10 61,60000						
31	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm	m2	117,10000	315,00	36 886,50
33	567142111R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 210 mm	m2	55,65000	250,00	13 912,50
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				2 700,00
50	005241020T01	Oprava a pročištění stávající kanalizace, dodávka a montáž	m	50,00000	54,00	2 700,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				1 045,20
61	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlaždový jakékoliv délky objektu	t	104,52000	10,00	1 045,20
vodorovně do 200 m Hmotnost z položky s pořadovým číslem: 30, 31, 33						
Celkem						118 835,83

Položkový soupis prací a dodávek

S:	24011	Zlín, Přechod pro chodce v ul. Slovenská
O:	SO 100	Komunikace a zpevněné plochy
R:	01	Stavební rozpočet

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1.1		Zemní práce - odvodnění				46 387,20
13	132201211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojné	m3	18,00000	435,00	7 830,00
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopšti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.						
propojení do dešťové vpusti						
15,00 x 0,80 x 1,50						
18,00000						
14	132201219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepvost, v hornině 3,	m3	18,00000	12,00	216,00
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopšti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.						
15	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	18,00000	315,00	5 670,00
bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,						
16	162701101R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m	m3	18,00000	305,00	5 490,00
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí, zpáteční cesta vozidla.						
17	174101101R00	Zásyp sypaninou se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	10,80000	248,00	2 678,40
z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,						
včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu						
ck :						
18,00000						
odpočet :						
lože :						
-1,20000						
obsyp :						
-6,00000						
18	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu	m3	6,00000	159,00	954,00
sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru ztuhnutí,						
15,00 x 0,80 x 0,50						
6,00000						
19	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	18,00000	120,00	2 160,00
20	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm	m3	1,20000	456,00	547,20
v otevřeném výkopu,						
15,00 x 0,80 x 0,10						
1,20000						
21	583320831R	Kamenivo stanovené přírodní; těžené; 0/8; OH = 2,58 Mg/m3; štěrkopísek	t	12,00000	556,00	6 672,00
6,00 x 2,00						
12,00000						
22	583423603R	Kamenivo nestanovené drcené; frakce 0,0 až 63,0 mm	t	21,60000	656,00	14 169,60
10,80 x 2,00						
21,60000						
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				31 765,38
	113 10-9315.R00	Odstranění podkladu pl. 50m2, bet. prostý tl. 15cm	m2	19,25000	798,00	15 361,50
beton pod obrubníkem						
0,35 x (12,50 + 12,50 + 12,00 + 9,00 + 9,00)						
19,25000						
	113 10-9330.R00	Odstranění podkladu pl. 50m2, bet. prostý tl. 30cm	m2	12,26000	1 336,00	16 403,88
beton vedení: 9,70 x 0,80						
7,76000						
beton vpusti: 1,50 x 1,50 x 2						
4,50000						
celkem: 7,760 + 4,500						
12,26000						
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				52 050,95
	567 12-3114.R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C5/6, tloušťka po ztuhnutí 150 mm	m2	117,10000	444,50	52 050,95
bez dilatačních spár, s rozprostřením a ztuhnutím, ošetřením povrchu podkladu vodou						
živ.komunikace :						
56,00*1,05						
58,80000						
dl.vozovka :						
53,00*1,10						
58,30000						
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací				8 233,53
41	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm	m	51,78319	159,00	8 233,53
podél obrub						
12,50+12,50+12,00+5,00						
42,00000						

příčné

1,15+1,15+1,10+1,10+2x3,14x1,00-1,00

9,78319

Díl: 87		Potrubí z trub z plastických hmot				10 621,41
45	871353121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 200 mm v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %.	m	15,00000	450,00	6 750,00
47	286111911R	Trubka plastová pro venkovní kanalizaci spoj: hrdlový; potrubí: vícevrstvé; skladba: PVC-U - PVC-U - PVC-U; povrch: hladký; DN/OD = 200; de = 200,0 mm; s = 6,6 mm; SN 12 15,00 x 1,093	kus	15,30200	253,00	3 871,41
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				808,65
61	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dílžďený jakékoliv délky objektu vodorovně do 200 m	t	80,86500	10,00	808,65
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				13 213,28
	979 08-7213.R00	nakládání vybour. hmot na dopr. prostředky - komunikace pol. 113 10-9315.R00: 19,250 x 0,15 x 2,30 pol. 113 10-9330.R00: 12,260 x 0,30 x 2,30	t	15,10000	822,00	12 412,20
63	979990103R00	Poplatek za skládku za uložení, betonu, , skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	15,10000	6,55	98,91
64	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	15,10000	6,50	98,17
65	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 17,032 x 5	t	75,50000	8,00	604,00
Celkem						154 846,87

Položkový soupis prací a dodávek

S:	24011	Zlín, Přechod pro chodce v ul. Slovenská
O:	SO 400	Veřejné osvětlení
R:	01	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: M21		Elektromontáže				2 650,00
11	Pol__0011	Výložník rovný – na stožár, ukončený průměrem 89 mm, přisvícení přechodu pro chodce, 1500mm	ks	1,00000	2 650,00	2 650,00
Díl: 1		Zemní práce				2 500,00
30	Pol__0030	HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 1000mm	m	10,00000	250,00	2 500,00
Celkem						5 150,00

Položkový soupis prací a dodávek

S:	24011	Zlín, Přechod pro chodce v ul. Slovenská
O:	SO 400	Veřejné osvětlení
R:	01	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: M21		Elektromontáže				2 850,00
12	Pol__0012	Výložník rovný – na stožár, ukončený průměrem 89 mm, přisvícení přechodu pro chodce, 3500mm	ks	1,00000	2 850,00	2 850,00
Díl: 1		Zemní práce				8 046,25
29	Pol__0029	HLOUBENÍ KABELOVÉ RYHY Zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	10,00000	125,00	1 250,00
	113 10-9330.R00	Odstranění podkladu pl. 50m2, bet. prostý tl. 30cm	m2	3,50000	1 338,00	4 683,00
		beton vedení: 10,00 x 0,35		3,50000		
	979 08-7213.R00	nakládání vybour. hmot na dopr. prostředky - komunikace	t	2,41500	822,00	1 985,13
		pol. 113 10-9330.R00: 3,500 x 0,30 x 2,30		2,41500		
	979990103R00	Poplatek za skládku za uložení, betonu, , skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	2,41500	6,55	15,82
	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	2,41500	6,50	15,70
	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	12,07500	8,00	96,60
		2,415 x 5		12,07500		
Celkem						10 896,25